
1 

 

SETOR BANCÁRIO SUL - QUADRA 2 - EDIFÍCIO JOÃO CARLOS SAAD - 8° ANDAR - CEP 70.070-120 - ASA SUL- 
BRASÍLIA/DF 

www.nct.com.br 

 

AO 

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL 

A/C SENHOR PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO  

SCES- TRECHO III, PÓLO 8- LOTE 9- CEP: 70200-003 

BRASÍLIA/DF  

  

Referência:   EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2022 

Objeto:   Contratação de extensão de garantia do fabricante, serviços de atualização e suporte técnico, manutenção corretiva e preventiva das 
soluções de segurança de perímetro em uso pelo CONTRATANTE, incluindo substituição de peças, pelo prazo de 36 meses, de acordo com as especificações técnicas 
contidas Módulo I do Edital e seus anexos. 
 

PROPOSTA COMERCIAL 

 

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR GLOBAL 

1 
Extensão de garantia do fabricante, serviços de atualização e suporte técnico, manutenção 

corretiva e preventiva das soluções de segurança de perímetro pelo prazo de 36 meses 
36 R$ 68.870,00 R$2.479.320,00 

Valor Global da Proposta (R$) dois milhões e quatrocentos e setenta e nove mil e trezentos e vinte reais.  R$2.479.320,00 

 

1. CONDIÇÕES DA PROPOSTA 

1.1. A empresa NCT INFORMÁTICA LTDA declara que concorda com todas as especificações do edital e seus anexos. 

1.1.1. A proposta contempla:  

1.1.2. Extensão de garantia do fabricante para equipamentos FortiGate-1500D, números de série FG1K5D3I14802090 e FG1K5D3I1480195: FC-10-

01500-950-02 UTP - Unified Threat Protection IPS, Advanced Malware Protection, Application Control, URL, DNS & Video Filtering, Antispam 

Service, and FortiCare Premium e 12x FC1-10-EMS04-428-01 - FortiClient VPN/ZTNA Agent Subscriptions for 25 endpoints, includes on-prem 

EMS and FortiCare Premium. 01x FC2-10-EMS04-428-01 - FortiClient VPN/ZTNA Agent Subscriptions for 500 endpoints, includes on-prem EMS 

and FortiCare Premium, atendendo ao escopo solicitado no ANEXO I – ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA. 

1.1.3. Extensão de garantia do fabricante para equipamentos FortiWeb-2000E, números de série FV-2KET618000047 e FV-2KET61800007: FC-10-

FW2KE-580-02- Advanced Bundle: FortiCare Premium plus AV, FortiWeb Security Service, IP Reputation, FortiSandbox Cloud Service, Credential 

Stuffing Defense Service and Threat Analytics, atendendo ao escopo solicitado no ANEXO I – ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA. 

1.1.4. Extensão de garantia do fabricante para equipamento FortiSandbox-2000E, número de série FSA2KE3117000164: FC-10-SA20K-499-02- Sandbox 

Threat Intelligence (Antivirus, IPS, Web Filtering, File Query, Industrial Security, SandBox Engine) plus FortiCare Premium e FC2-10-FSA01-321-

02- FortiSandbox built-in Mail Transfer Agent (MTA) Subscription para 1200 mailboxes, atendendo ao escopo solicitado no ANEXO I – 

ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA. 

1.1.5. Extensão de garantia do fabricante para equipamento FortiManager Virtual Appliance 10 devices/domains, 1 GB/Day log and 100 GB device 

quota, Upgrade license for 10 devices/domains, 2 GB/Day log and 200 GB device quota., número de série FMG-VM0A17005485: FC2-10-M3004-

248-02- FortiCare Premium Support (1 - 110 devices/Virtual Domains, atendendo ao escopo solicitado no ANEXO I – ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA. 

1.1.6. Extensão de garantia do fabricante para equipamento FortiAnalyzer Virtual Appliance 26 Gb/Log dia, número de série FAZ-VM000013413: FC3-

10-LV0VM-248-02- FortiCare Premium Support (for 1-26 GB/Day of Logs), FC3-10-LV0VM-149-02- Subscription license for the FortiGuard 

Indicator of Compromise (IOC) (for 1-26 GB/Day of Logs) e FC3-10-LV0VM-462-02- Subscription license for FortiGuard Outbreak Detection 

Service ( 1-26 GB/Day of Logs) , atendendo ao escopo solicitado no ANEXO I – ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.  

1.1.6.1. As extensões serão aplicadas via coterm, conforme políticas do fabricante, com sincronismo até 06 de março de 2026 conforme 

resposta a esclarecimento. 

1.2. Nos preços acima estão inclusos todos os custos necessários para a execução do contrato, incluindo o fornecimento dos serviço s, bem como todos os 

tributos, seguros, encargos trabalhistas, previdenciários, comerciais ou quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta 

licitação. 

1.3. Esta empresa proponente declara atender aos requisitos de capacidade técnica adequada para execução do objeto. 

1.4. Forma de pagamento conforme itens XIV- DO PAGAMENTO e 4.7. Pagamento do termo de EDITAL. 

1.5. Entrega conforme item 4.5. Recebimento do objeto do termo de referência. 

1.6. Serão seguidos os prazos conforme Anexo IV “CRONOGRAMA DE IMPLANTAÇÃO”. 



2 

 

SETOR BANCÁRIO SUL - QUADRA 2 - EDIFÍCIO JOÃO CARLOS SAAD - 8° ANDAR - CEP 70.070-120 - ASA SUL- 
BRASÍLIA/DF 

www.nct.com.br 

 

1.7. Declaramos que não nos enquadramos nos impedimentos de participação do item 5.2 do Edital. 

1.8. O prazo de validade da nossa proposta é de 90 (noventa) dias contados a data de sua apresentação,  

1.9. Declaramos que não estamos sob pena de interdição de direitos previstos na Lei nº 9.605, de 12.02.98 (Lei de Crimes Ambientais), e que a Fortinet está 

de acordo com a E.U Directive on Restriction of Hazardous Substances (RoHS) e E.U. Waste Electrical and Electronic Equipment (WEEE), disponível em 

https://www.fortinet.com/corporate/about-us/corporate-social-responsibility.html. 

1.10. Declaramos que a Fortinet trabalha com sistema de assistência técnica autorizada e a garantia e o suporte para todos os equipamentos contemplam o 

FORTICARE, detalhes disponíveis em  https://www.fortinet.com/content/dam/fortinet/assets/brochures/FortiCare-Services.pdf e 

https://www.fortinet.com/br/support.html, em que se destaca as melhores práticas do fabricante. 

1.10.1. Declaramos que somos revenda Fortinet, distribuidor, e que estamos habilitados a comercializar, instalar e prestar serviços de garantia a seus 

produtos conforme carta do fabricante. 

1.1.1. Declaramos que contamos com técnicos certificados na solução e instrutores qualificados autorizado pelo fabricante. 

 

2. DADOS CADASTRAIS: 

2.1. Razão Social da Empresa: NCT INFORMÁTICA LTDA; 

2.2. CNPJ Nº.: 03.017.428/0001-35; 

2.3. Inscrição Estadual/Distrital: 07.393.916/001-92; 

2.4. Inscrição Municipal: Não se Aplica; 

2.5. Endereço: SBS - Quadra 02, Lote 03, Bloco Q, 8º Andar, Sala 801 - Centro Empresarial João Carlos Saad, Brasília/DF - CEP: 70070-120. E-mail: 

comercial@nct.com.br; contratos@nct.com.br;  

2.6. Telefone: (61) 3201-0000, Celular: N/A; 

2.7. Banco: BANCO DO BRASIL (001) - Agência: 3382-0 - Conta Corrente: 14.525-4; 

2.8. Representante da Empresa para assinar o contrato: PRISCILA KIN YAMAMOTO JORANHEZON; 

2.9. Cargo: Diretora Executiva - RG: 2373366 - SSP/DF - CPF: 022.373.811-51; 

2.10. Domicílio: SBS Quadra 02, Bloco Q, Térreo, Sala 9 - Edifício João Carlos Saad, Brasília/DF - CEP: 70070-120, E-mail: priscila.joranhezon@nct.com.br. 

 

Brasília/DF, 26 de dezembro de 2022. 

 

 

 

 

____________________________________________ 
CRYSTINE JORANHEZON RODRIGUES 

Gerente de Desenvolvimento de Negócios 
 

 

 

 

https://www.fortinet.com/corporate/about-us/corporate-social-responsibility.html
https://www.fortinet.com/content/dam/fortinet/assets/brochures/FortiCare-Services.pdf
https://www.fortinet.com/br/support.html
mailto:comercial@nct.com.br
mailto:contratos@nct.com.br
mailto:priscila.joranhezon@nct.com.br

		2022-12-26T11:26:10-0300
	CRYSTINE JORANHEZON RODRIGUES




